» *Nicolo et figlio; Balbi transferito in questo bagno con gli altri N. N. H. H. et gente di Modone con gravi catene.* »

### III. — PAGE 300.

Ce verset qui, en exprimant l'impassibilité stoïque du héros, l'élève au-dessus de ses ennemis, est le 139<sup>e</sup> de la Sourre, et précède la prière guerrière suivante : (Verset 139) « Ne soyez pas joyeux et ne soyez pas triste, et vous serez vainqueurs ; car vous êtes du nombre de ceux qui ont de la foi. » (V. 140) « Si des malheurs viennent vous accabler, ils ont accablé aussi d'autres peuples ; nous faisons alterner ces jours de malheur parmi les hommes pour que ceux qui croient, reconnaissent Dieu, et pour qu'il choisisse aussi parmi nous des martyrs. De par Dieu ! il n'aime les oppresseurs et les brigands. » (V. 142) « Croyez-vous donc que vous entrerez au Paradis sans que Dieu connaisse ceux d'entre vous qui ont combattu, sans qu'il connaisse ceux qui ont attendu avec patience ? » (V. 143) « Vous désirez la mort avant que vous l'ayez rencontrée, vous l'avez rencontrée sans l'attendre. » (V. 144) « Mohammed n'est que l'envoyé de Dieu, qui a été précédé par d'autres envoyés, et lorsqu'il mourra ou qu'il sera tué, vous tournerez chancelans sur vos talons ; celui qui se retournera se nuira à lui-même, et non pas au Seigneur. Dieu ne récompense que ceux qui lui marquent leur reconnaissance. » (V. 145) « Et personne ne périt sans la permission de Dieu ; car il est écrit dans le saint livre : Celui qui veut avoir la récompense de ce monde, nous la lui donnerons ; celui qui attend la récompense d'un autre monde, nous la lui donnerons aussi ; et nous récompenserons ceux qui nous remercieront. » (V. 146) « Et combien des prophètes combattaient au milieu de troupes ennemies innombrables, et ne perdirent pas le courage lorsqu'ils se virent ainsi assaillis par les ordres de Dieu ; ils n'étaient pas faibles, ils ne cessaient pas de combattre, car, de par Dieu ! il n'aime que ceux qui

se montrent inébranlables et patients.» (V. 147) « Ils ne proféraient pas d'autres paroles que celles-ci : Seigneur pardonne-nous nos péchés et la négligence dans nos affaires ! raffermis nos pas et aide-nous contre les masses des infidèles ! » (V. 148) « Et il leur donna la récompense qu'ils avaient méritée dans ce monde ; et il leur donna le bonheur de l'autre monde. De par Dieu ! il aime ceux qui sont bienfaisans.

IV. — PAGE 304.

*Litteræ moderni Mareschalli Poloniae Stanislai Ludovski  
ad Supremum Vezirium.*

« Oblatis amicitiae demonstrationibus amice significatur,  
 » quod jam pridem ex parte Confœderatorum ad fulgidam  
 » Portam missus fuisset legatus, nisi expeditio hæc per mo-  
 » dernam in nostro Regno ob Saxones emergentem turbatio-  
 » nem impedita foret. Regnum nostrum a Saxonibus con-  
 » tra leges et canones factis injuriis necessario perire debet,  
 » quare rebus sic stantibus inter nos habito consilio nosme-  
 » tipsos, nostraque privilegia defendendi causa in Tarnigrod  
 » dicto loco confœderationem inivimus, in qua confœdera-  
 » tione cum præfulgida Porta inter et nos stabilitas veræ  
 » concordiae et amicitiae leges debito modo coli et observari  
 » firmiter conclusum est, qua de causa ad majorem hujus  
 » negotii confirmationem istæ litteræ per colonellum Begirsky,  
 » nobilem munere legati insignitum, ad fulgidam Portam  
 » transmissæ sunt. Speratur fore, ut memorato legato nulla  
 » denegata vestra assistentia cum utrinque versantia negotia  
 » concernente responso cum quantocius ad has partes remit-  
 » tere studeatis. Dabantur 1<sup>o</sup> Martii 1716. »

V. — PAGE 316.

Nous connaissons sur la bataille de Peterwardein, sur le

siège de Corfou et la prise de Temeswar, les imprimés suivans, que la Bibliothèque R. de Munich a mis à ma disposition :

1° *Hochst erfreuliche Nachricht von der grossen und blutigen Niederlage am 2. und 4. August. 1716.*

2° *Eigentliche und umstændliche Nachricht von der herrlichen Victorie am 5. August. 1716.*

3° *Relation, ausführliche, von Anfang der Campagne des 1716. Jahres, bis auf die siegreiche, am 5, August unweit Peterwardein geschene Schlacht.*

4° *Relation von der Devotion, so die Türken bey gegenwärtigem Kriege (1716) gegen die Christen angewendet haben. Prag 1716.*

*Sur le siège de Corfou.*

1° *Eigentliche und ausführliche Beschreibung der Blogier- und Belagerung Corfu's, vom 8. Julius bis 22. August.*

2° *Von der Belagerung Corfu, nebst einem Schreiben vom 6 November 1716.*

3° *Continuatio Diarii von I. K. M. Hauptarmee, nebst Verzeichniss, was bey Aufhebung der Belagerung Corfu im türk. Lager am 22. August 1716 gefunden worden.*

*Sur la prise de Temeswar.*

1° *Bericht von der an I. M. beschehenen Uebergab der türkischen Hauptfestung Temeswar. 1716.*

2° *Ausführliche Relazion von der erobertem Festung Temeswar, sammt dem Abzug. 1716.*

3° *Beschreibung des ungarischen Feldzuges a. 1716 und der am 13. Oct. erfolgten Eroberung Temeswar's.*

4° *Eigentlicher und umstændlicher Bericht der ung. Festung Temeswar, wie solche am 12. October erobert worden.*

## VI. — PAGE 321.

*P. Copiá (Nos Eugenius).*

» Omnibus et Singulis pro Deo et Cæsare bene sentientibus, pro ea qua nitimur autoritate et mandato, gratiam Cæsareo Regiam et omne bonum.

» Posteaquam gens quædam inter Macedones christiana græci ritus intolerabili infidelium oppressa jugo christiano animata zelo, temporumque præsentium impulsa circumstantiis binis ad Nos ablegasset vicibus Dominum Joannem Kirogipropoli, mercatorem ohetistensem, et tam representationibus oretenus factis, quam litteris a Patriarcha Okriensi, aliisque Episcopis et Districtuum officialibus primariis signatis, suas erga communem hostem obtulisset spontaneas vires, ita ut feliciter Deo juvante principiantibus armis Cæsareis omnium de natione mens et voluntas sit, junctis consiliis et robore infidelium Tyrranidem invadere, omnique possibili modo nocere, nec ab eo desistere. Nos itaque mutæ humanitatis, et Christianæ religionis amore incitati de hoc vestro proposito optime et amanter sentientes, vobis ita facientibus pro ea, qua pollemus autoritate Serenissimi, potentissimi, et invictissimi Romanorum Imperatoris, et Regis Chatholici Caroli VI, semper Augustissimi Domini, Domini nostri clementissimi, nomine promittimus vobis gratiam Cæsareo Regiam, Protectionem et assistentiam, nec est, quod de his vel Religioni, vel libertati aut privilegiis vestris quid mali suspicemini, cum Suae Majestatis nulla alia sit intentio, quam communibus viribus communem labefactare et opprimere hostem, proinde in hoc unicum intenti, dignos Christiano nomine sumamus spiritus, junctoque armorum et animorum robore feralem Barbarorum ferociam, superbiam et impetum sistere ac retundere conemur. Aderit hac pura intentione operanti-